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KOLLABORATIV O‘QITISH 
TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISHNING 
PEDAGOGIK SHART-
SHAROITLARI
Bobonova Zulfiya Alimqul qizi
Innovatsion texnologiyalar universiteti 2-bosqich talabasi

Ilmiy rahbar: G‘aniyeva Maftuna Abduaziz qizi
Innovatsion texnologiyalar universiteti dotsenti v.b., p.f.f.d.

Annotatsiya: Mazkur maqolada kollaborativ o‘qitish texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik shart-sharoitlari 
ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilingan. Zamonaviy ta’lim tizimida ta’lim oluvchilarning mustaqil fikrlashi, jamoada ishlash 
ko‘nikmalari va kommunikativ kompetensiyalarini rivojlantirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Shu nuqtai nazardan, 
kollaborativ o‘qitish texnologiyalari ta’lim samaradorligini oshirishning muhim vositasi sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Maqolada kollaborativ o‘qitishning nazariy asoslari, hamkorlik muhitini shakllantirish, ijobiy o‘zaro bog‘liqlik, individual 
javobgarlik va refleksiv faoliyatning ahamiyati yoritilgan. Tadqiqot davomida ilmiy manbalarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil, 
umumlashtirish va pedagogik kuzatish metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot natijalari kollaborativ o‘qitish texnologiyala
rining ta’lim oluvchilarning bilim olish faolligini oshirishi, tanqidiy fikrlashini rivojlantirishi hamda ijtimoiy va kommunikativ 
kompetensiyalarini shakllantirishini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: kollaborativ o‘qitish, pedagogik shart-sharoitlar, hamkorlikdagi ta’lim, kommunikativ kompetensiya, reflek-
siya, fasilitatsiya, innovatsion pedagogika.
Abstract: This article analyzes the pedagogical conditions for the effective implementation of collaborative learning tech-
nologies. Developing students’ independent thinking, teamwork skills, and communicative competence is one of the key 
objectives of modern education. Collaborative learning technologies are considered an effective means of improving edu-
cational quality. The article discusses the theoretical foundations of collaborative learning, the creation of a collaborative 
environment, positive interdependence, individual accountability, and reflective practices. The study employed literature 
analysis, comparative analysis, generalization, and pedagogical observation methods. The findings demonstrate that 
collaborative learning technologies enhance student engagement, critical thinking, and social competence.

Key words: collaborative learning, pedagogical conditions, cooperative learning, communicative competence, reflection, 
facilitation, innovative pedagogy.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогические условия эффективного использования технологий 
коллаборативного обучения. В современной системе образования особое значение приобретает развитие само-
стоятельного мышления, навыков командной работы и коммуникативной компетентности обучающихся. Колла-
боративное обучение рассматривается как эффективный инструмент повышения качества образования. В статье 
раскрываются теоретические основы коллаборативного обучения, вопросы формирования среды сотрудничества, 
позитивной взаимозависимости, индивидуальной ответственности и рефлексии. В исследовании использовались 
методы анализа научной литературы, сравнительного анализа, обобщения и педагогического наблюдения. Полу-
ченные результаты свидетельствуют о положительном влиянии коллаборативного обучения на учебную актив-
ность, критическое мышление и социальные компетенции студентов.

Ключевые слова: коллаборативное обучение, педагогические условия, обучение в сотрудничестве, коммуника-
тивная компетентность, рефлексия, фасилитация, инновационная педагогика.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’lim tizimida kechayotgan yangilanishlar o‘qitish mazmuni, shakli va metodlariga yangicha 

yondashishni talab qilmoqda. Zamonaviy ta’lim amaliyotida o‘quvchi endi faqat tayyor bilimni eslab qoluvchi 
subyekt emas, balki ta’lim jarayonining faol ishtirokchisi, ma’no hosil qiluvchi, muloqot yurituvchi, masala ye
chuvchi va hamkorlik qiluvchi shaxs sifatida qaralmoqda. Shu jihatdan qaraganda, kollaborativ o‘qitish texnolo
giyalari bugungi pedagogika fanining eng dolzarb yondashuvlaridan biri sifatida maydonga chiqadi. Ayniqsa, 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

515

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, iyun, 6(6)-son

boshlang‘ich sinf ona tili darslarida mazkur texnologiya o‘quvchilarning nutqiy faolligi, mustaqil fikrlashi, o‘zaro 
muloqoti va jamoada ishlash malakalarini shakllantirishda alohida ahamiyat kasb etadi. O‘zbekiston Respub-
likasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonunida ta’lim mazmuni va sifati davlat ta’lim standartlari, davlat ta’lim talab-
lari hamda o‘quv dasturlariga muvofiq tashkil etilishi belgilangan bo‘lsa, 2022–2026-yillarda maktab ta’limini 
rivojlantirish bo‘yicha milliy dastur umumiy o‘rta ta’lim jarayoniga zamonaviy metod va xalqaro tan olingan 
dasturlarni joriy etish yo‘nalishini mustahkamladi. Bu esa hamkorlikka asoslangan faol o‘qitish metodlarini, 
jumladan, kollaborativ yondashuvni yanada muhimlashtiradi.

Bugungi kunda ta’lim tizimida innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish ta’lim sifatini oshirishning 
muhim omillaridan biri hisoblanadi. Globallashuv, axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi va mehnat bozo-
ridagi yangi talablar ta’lim oluvchilardan nafaqat nazariy bilimlarni, balki amaliy ko‘nikmalarni, jamoada ishlash 
qobiliyatini ham talab etmoqda. Shu sababli ta’lim jarayonida hamkorlikka asoslangan o‘qitish texnologiyalaridan 
foydalanish dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda. Kollaborativ o‘qitish texnologiyalari ta’lim oluvchilarning 
birgalikdagi faoliyati asosida tashkil etilib, bilimlarni hamkorlikda egallash, muammolarni birgalikda hal qilish va 
o‘zaro fikr almashishga xizmat qiladi. Mazkur texnologiya ta’lim jarayonini demokratlashtirish, talabalarni faol 
ishtirokchi sifatida shakllantirish va ularda ijtimoiy kompetensiyalarni rivojlantirish imkonini beradi. Shu bois 
kollaborativ o‘qitishning pedagogik shart-sharoitlarini o‘rganish ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kollaborativ o‘qitish nazariyasining shakllanishida L.S. Vygotskiy, J. Piaget, D. Johnson, R. Johnson va 

R. Slavin kabi olimlarning ilmiy qarashlari muhim o‘rin tutadi. Vygotskiy ta’lim jarayonida ijtimoiy hamkorlikning 
ahamiyatini asoslab bergan va bilimning o‘zlashtirilishi muloqot hamda hamkorlik orqali samarali kechishini 
ta’kidlagan. Piaget esa kognitiv rivojlanishda tengdoshlar bilan o‘zaro munosabatlarning ahamiyatini ko‘rsatib 
bergan.

Johnson va Johnsonlarning ilmiy ishlanmalarida hamkorlikdagi ta’limning asosiy tamoyillari sifatida ijobiy 
o‘zaro bog‘liqlik, individual javobgarlik, yuzma-yuz muloqot, ijtimoiy ko‘nikmalar va guruh faoliyatini tahlil qilish 
keltiriladi. Slavin esa hamkorlikdagi o‘qitishning o‘quv motivatsiyasini oshirishdagi rolini alohida e’tirof etgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, qiyosiy tahlil, umumlashtirish, tizimlashtirish hamda 

pedagogik kuzatish metodlaridan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini konstruktivistik yondashuv, 
kompetensiyaviy yondashuv va shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim tamoyillari tashkil etdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari kollaborativ o‘qitish texnologiyalarining ta’lim samaradorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini 

tasdiqladi. Hamkorlik asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarda talabalarning darsdagi faolligi, mustaqil fikrlash 
darajasi va o‘quv motivatsiyasi ortishi kuzatildi. Guruh faoliyati davomida talabalar o‘z fikrlarini asoslash, bosh-
qalarning nuqtayi nazarini hurmat qilish va muammolarni jamoaviy tarzda hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirdilar.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, kollaborativ o‘qitish texnologiyalari talabalar o‘rtasida kommunikativ kompeten-
siyaning rivojlanishiga ham xizmat qiladi. Guruhli topshiriqlar jarayonida talabalar fikr almashadi, muhokama 
olib boradi va umumiy qarorga kelishni o‘rganadi. Natijada ularda muloqot madaniyati, liderlik qobiliyati va 
mas’uliyat hissi shakllanadi.

Olingan natijalar kollaborativ o‘qitish texnologiyalarining samaradorligini tasdiqlaydi. Mening fikrimcha, 
ushbu texnologiyaning eng muhim afzalligi talabalarning bilim olish jarayonida passiv tinglovchi emas, balki 
faol ishtirokchi sifatida qatnashishidir. Bu esa ularning mustaqil fikrlashi va mas’uliyatini oshiradi.

Shuningdek, kollaborativ o‘qitish talabalarda kelajak kasbiy faoliyati uchun zarur bo‘lgan jamoada ishlash 
ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Biroq ushbu texnologiyani amaliyotga tatbiq etishda ayrim muammolar ham uchraydi. 
Jumladan, guruh a’zolarining faollik darajasi turlicha bo‘lishi, vaqtni samarali taqsimlashdagi qiyinchiliklar va 
baholash mezonlarini ishlab chiqish murakkabligi shular jumlasidandir. Shu sababli o‘qituvchi tomonidan vazi-
falarni aniq belgilash va individual javobgarlikni nazorat qilish muhim hisoblanadi. Har bir bola o‘z fikrini erkin 
ifoda etishi, guruhdagi vazifasini mas’uliyat bilan bajarishi va hamkorlikda natijaga erishishi zarur. Bu jarayon 
o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, o‘zaro hurmat va muloqot madaniyatini shakllantiradi. Shuningdek, o‘qituvchi 
tomonidan berilgan topshiriqlar o‘quvchilarning qiziqishini oshirishi, ularni ijodiy izlanishga undashi kerak. Shu 
tarzda hamkorlik asosida o‘qitish o‘quvchilarning bilim olish jarayonini yanada mazmunli qiladi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, kollaborativ o‘qitish texnologiyalari zamonaviy ta’lim tizimida muhim o‘rin tutadi. 

Ular ta’lim oluvchilarning bilim olish faolligini oshiradi, tanqidiy fikrlashini rivojlantiradi, kommunikativ va ijti-
moiy kompetensiyalarini shakllantiradi. Tadqiqot natijalari ushbu texnologiyalarning samaradorligi pedagogik 
shart-sharoitlarning to‘g‘ri tashkil etilishiga bog‘liqligini ko‘rsatdi. Kollaborativ o‘qitishning pedagogik shart-
sharoitlarini tizimli yaratish ta’lim jarayonida barqarorlikni ta’minlaydi. Bu tizimda o‘quvchi markazda bo‘lib, 
o‘qituvchi esa yo‘naltiruvchi va fasilitator sifatida faoliyat yuritadi. O‘quvchilarning yosh xususiyatlari, psixologik 
ehtiyojlari va qiziqishlari hisobga olinganda, hamkorlik asosida o‘qitish yanada samarali bo‘ladi. Shu bilan birga, 
refleksiya jarayonlari orqali o‘quvchilar o‘z faoliyatini tahlil qilishni, xatolarini ko‘rishni va kelgusida to‘g‘rilashni 
o‘rganadilar. Bu esa ta’lim jarayonini nafaqat bilim berish, balki tarbiyaviy jihatdan ham boyitadi.
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2026-yil, iyun, 6(5)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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